PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE
SAN LUIS POTOSI

SALUD '

] .} HOSPITAL CENTRAL
DR. IGNACIO
MORONES PRIETO

HOSPITAL CENTRAL DR. IGNACIO MORONES PRIETO

Estado de Flujos de Efectivo

Del 01 de Enero al 29 de Febrero del 2024

(Cifras en Pesos)

Concepto

2024

2023

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

134,579,595

o O OO0 oo

855,425

0

3,076,728
130,647,442

127,872,111
85,222,517
126,390
8,577,374

OO0 000000 O O O

0
33,945,830
6,707,484

o0 o000 OO0 OO

OO0 0000 OO0 OO

6,707,484
6,945,498
13,652,982

284,693,013

o O OO0 oo

1,721,164

0
113,066,004
169,905,845

307,328,957
104,450,129
195,023
5,516,415

0

OO0 000000 O O

0
197,167,390
-22,635,944

o000 OO0 0O

OO0 0000 OO0 OO

-22,635,944
38,937,879
16,301,935

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

DR. JAVIER ALFONSO PINEDO ONOFRE, FACS
DIRECTOR GENERAL

ELABORO

C.P FERNANDO HERNANDEZ ESPERICUETA
JEFE DE LA DIVISION DE RECURSOS FINANCIEROS

Ao, Wenustiano Carranza No. 2295 Zona Universitaria, C.P. TE290 San Luis Potosi, S.L.P.

LIC. EDWIN FERNANDO MORON MERCADO

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

REVISO

C.P GUSTAVO REYES HERNANDEZ
COORDINADOR ADMINISTRATIVO

whwnerhospitalcentral.gob.omx




