





## HOSPITAL CENTRAL DR. IGNACIO MORONES PRIETO Estado de Flujos de Efectivo Del 01 de Enero al 29 de Febrero del 2024

(Cifras en Pesos)		
Concepto	2024	2023
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen Impuestos	134,579,595	284,693,013
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	855,425	1,721,164
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	3,076,728	113,066,004
Otros Orígenes de Operación	130,647,442	169,905,845
Aplicación	127,872,111	307,328,957
Servicios Personales	85,222,517	104,450,129
Materiales y Suministros	126,390	195,023
Servicios Generales	8,577,374	5,516,415
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	33,945,830	197,167,390
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	6,707,484	-22,635,944
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
Aplicación	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversión	0	0
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0	0
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo Otro Origanos de Financiamiento	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	l "	·
Aplicación	0	0
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
	2 727	20 205 5 : :
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	6,707,484 6,945,498	-22,635,944 38,937,879
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al fincio del Ejercicio  Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	13,652,982	16,301,935

<sup>&</sup>quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

DR. JAVIER ALFONSO PINEDO ONOFRE, FACS DIRECTOR GENERAL

LIC. EDWIN FERNANDO MORÓN MERCADO DIRECTOR ADMINISTRATIVO

ELABORÓ REVISÓ

C.P FERNANDO HERNÁNDEZ ESPERICUETA
JEFE DE LA DIVISIÓN DE RECURSOS FINANCIEROS

C.P GUSTAVO REYES HERNÁNDEZ COORDINADOR ADMINISTRATIVO